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Tekoälyn käyttö ristikoissa (jatkuu)

Otan nyt käsittelyyn tekoälyn hoksottimet 
ratkojana. Kuten voi odottaa, tekoäly pär­
jää hienosti helpompien tehtävätyyppien 
kanssa. Jos on kyse henkilöstä tai tiedos­
ta, seuloo tekoäly nettiä näppärästi ja 
päätyy suurella varmuudella oikeaan vas­
taukseen. 

Selvästi suuremmissa hankaluuksissa te­
koäly on haastavampien vihjeiden kanssa. 
Tämäkään tuskin tulee tätä palstaa luke­
ville yllätyksenä. Ihmisaivot selviävät yl­
lätyksistä ja hämäyksistä, koska ajatte­
lumme on joustavaa puuhaa. Osaamme 
kääntää suuntaa ja hypätä tarvittaessa 
raiteilta. Koneäly ei siihen pysty, vaikka 
sitä komentaisi.

Ehkä seuraava keskustelu tekoälyn kans­
sa toimii hyvänä esimerkkinä. Otin käsit­
telyyn ratkaisusanan OMIA ja siihen vih­
jeen ”verbi sullakin”. Haetaan siis verbiä 
SUOMIA, joka toimii reittinä kohti oikeaa 
ratkaisua. Kysyin tekoälyltä, mikä voisi 
olla vaikeassa sanaristikossa vastaus vih­
jeeseen verbi sullakin? Vastaus tuli sukke­
laan: ”vihjeeseen "verbi sullakin" voisi olla 
vastaus "tunkeminen" tai "tunkata". Jo­
kin laitetaan jollain tavalla ahtaan tai tiu­
kan paikan kautta, eli jotain "sullataan" tai 
"tunkataan" johonkin.”

Huomasin, että olin antanut liian vähän 
tietoa, joten tarkensin. ”Vihjeessä viita­

taan siihen, että ratkaisuverbiin lisätään 
tavu su. Haetaan nelikirjaimista verbiä, 
joka on verbi myös kuusikirjaimisena 
sisältäen kirjaimet su.” ChatGPT otti lisä­
tiedon vastaan ja käsitteli asian uudes­
taan. ”Kiitos tarkennuksesta! Jos vihjees­
sä on kyse siitä, että verbiin lisätään tavu 
"su", niin nelikirjaiminen verbi voisi olla 
"sutia". Kuusikirjaimisena verbi "sutia"  
sisältää "su"-tavun ja voi muodostaa 
verbin "sutia". Tämä viittaa esimerkiksi 
pensselin tai harjan käyttöön, eli jotain 
levitetään tai tehdään hutaisten, "suti­
malla". Toivottavasti tämä osui oikeaan!” 
Voi sinua tekoäly, yhä pahemmin met- 
sään meni. Laskutaitokin pähkäillessä 
katosi.

Joten tarkensin vielä kerran. ”Oikeassa 
ratkaisussa pitää olla nelikirjaiminen ver­
bi ja sen pitää olla verbi myös su-lisällä. 
Nämä ovat kaksi eri verbiä.” Ahkera avus­
taja ottaa lisätiedon jälleen kiitollisena 
vastaan: ”Aivan, ymmärrän nyt parem­
min! Vihjeen perusteella haetaan nelikir­
jaimista verbiä, joka muodostaa toisen 
verbin, kun siihen lisätään "su". Tällöin oi­
kea vastaus voisi olla "lyödä", josta tulee 
"sulattaa", kun siihen lisätään "su". Tämä 
leikkii sanoilla niin, että "lyödä" on nelikir­
jaiminen verbi, ja siihen lisätty "su" muo­
dostaa uuden verbin "sulattaa". Toivotta­
vasti tämä vastaa vihjeeseen!”

No, ei vastannut vihjeeseen, mutta epä­
suorasti vastasi rivien väliseen kysymyk­
seen. Tekoäly on vielä aivan surkea vähän­
kään kimurantimpien vihjeiden kanssa.
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